
Schulstelle Grundschule Laas - Informationsübersicht 

 

 

• Unterrichtszeiten Grundschule Laas 

 

07:30 – 07:45 gleitender Eintritt (15 min)   

07:45 – 08:45 Unterricht  

08:45 – 09:45 Unterricht  

09:45 – 10:15 Unterricht  

10:15 – 10:35 Pause  

10:35 – 11:35 Unterricht  

11:35 – 12:35 Unterricht  

 

Nachmittagsunterricht:   

 Dienstag: Kernunterricht   Donnerstag: WPQ 9 Einheiten  

            13:45 – 14:45    13:45 – 14:45     

            14:45 – 15:00      Bewegungspause 14:45 – 15:00  

            15:00 – 16:00    15:00 – 16:00  

 

 

 

• Für alle 1. Klassen der GS des SSP Laas beginnt der Nachmittagsunterricht am 

17.10.2023 und endet am 28.05.2024  

 

 

 

 

 

 



• Unterrichtsverkürzungen  

 

• Schulbeginn, Schulende, Unsinniger Donnerstag  07.45 – 09.30 Uhr 

• Schellenrennen       07.45 – 10.00 Uhr 

  

 

 

• schulfreie Tage 

   

• Allerheiligenferien      28.10.2023 bis 05.11.2023 

 

• Maria Empfängnis      08.12.23 

 

• Weihnachtsferien      23.12.23 bis 07.01.24 

 

• Faschingsferien      10.02.24 bis 18.02.24 

 

• Osterferien       28.03.24 bis 02.04.24 

 

• Staatsfeiertag und zusätzlicher freier Tag  25.04.24 und 26.04.24 

 

• Tag der Arbeit      01.05.24 

 

• Pfingstmontag      20.05.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Lehrpersonen der GS Laas im Schuljahr 2023/2024 

Lehrpersonen  zugeteilte Klassen  Sprechstunde  Uhrzeit  
Abart Ruth 3A/B Dienstag 08.45 - 9.45 

Azzolini Alessandro 1A/B und 2A/B Montag 11:35 – 12:05 

Daniel Andrea 5A/B Dienstag 17.15 – 18.00 

Gander Martina 1A/B - 2A/B Donnerstag 10.35 - 11.35 

Hofer Karin 2A/B Montag 11.15 -11.35 

Kobler Anita 5A/B Donnerstag 10.35 - 11.05 

Kurz Marlies 2A/B Mittwoch 10.35 – 11.05 

Lechner Dagmar 2A/B Donnerstag 08.45 – 09.45 

Lechner Priska 5A Freitag 09.15 - 10.15 

Lorenzani Roberta 
3A/B - 5A/B 

Montag 

Mittwoch 
08.45 - 09.15 

Reinstadler Petra 3A/B - 5A/B Donnerstag 08.45 - 09.15 

Proserpio Julia 2A/B Dienstag 09.15-10.15 

Raffi Verena 3A/B Dienstag 09.15 – 10.00 

Rinner Christiane 3B Mittwoch 11.05 - 11.35 

Schönthaler Eva 
1A/B 

Dienstag 

Freitag 

11.35 - 12.05 

10.35 - 11.05 

Strimmer Sandra 1A/B und 4A/B Donnerstag 09:45– 09:35 

Strimmer Silke 
1A/B 

Dienstag 

Montag 

10.35 - 11.05 

08.45 – 09.15 

Telser Waltraud 1A/B – 2A/B - 4A/B Mittwoch 10.35-11.20 

Thurin Simone 4A/B Montag 09.15 – 10.15 

Trivellato Simonetta 4A/B Montag 08.45 – 09.15 

Tschenett Elias 5A/B und 4A/B Donnerstag 09.15 - 10.15 

Zangerle Siegmund 
4A/B 

Dienstag 

Mittwoch 

15.30 - 16.00 

09.45 - 10.15 

Verdross Liana 3A/B Dienstag 15.30 - 16.00 

 

Persönliche Sprechstunden werden nur durch Vereinbarung eines Termines abgehalten! 

Sollten Sie eine persönliche Sprechstunde wünschen, kontaktieren Sie bitte die 

gewünschte Lehrperson über das digitale Register. 



 

• E- MAIL Adressen der Lehrpersonen 

 

 

Ruth.Abart@schule.suedtirol.it 

Alessandro.Azzolini@schule.suedtriol.it 

Andrea-Katharina.Daniel@schule.suedtirol.it 

Martina.Gander@schule.suedtirol.it 

Karin.Hofer2@schule.suedtirol.it 

Anita.Kobler@schule.suedtirol.it 

Marlies.Kurz@schule.suedtirol.it 

Dagmar.Lechner@schule.suedtirol.it 

Priska.Lechner@schule.suedtirol.it 

Roberta-Andreina.Lorenzani@schule.suedtirol.it 

Petra.Reinstadler@schule.suedtirol.it 

Julia.Proserpio@schule.suedtirol.it 

Verena-Friederike.Raffi@schule.suedtirol.it 

Christiane.Rinner@schule.suedtirol.it 

Eva-Helene.Schoenthaler@schule.suedtirol.it 

Sandra.Strimmer@schule.suedtirol.it 

Silke-Katharina.Strimmer@schule.suedtirol.it 

Waltraud.Telser@schule.suedtirol.it 

Simone.Thurin2@schule.suedtirol.it 

Simonetta.Trivellato@schule.suedtirol.it 

Elias.Tschenett@schule.suedtirol.it 

Siegmund.Zangerle@schule.suedtirol.it 

Liana.Verdross@schule.suedtirol.it 
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• Elternsprechtage – Klassenratssitzungen - Zeugnisaussprachen 

  

    

1.  Elternsprechtag     

  

2.  Elternsprechtag       

                                   

Montag, 13.11.2023  

 

Mittwoch, 10.04.2024  
 

    

1. Klassenratssitzung mit 

Elternvertreter*innen     

Dienstag, 14.11.2023 

    

2. Klassenratssitzung mit 

Elternvertreter*innen          

Dienstag, 12.03.2024 

    

1. Zeugnisverteilung  Freitag, 02.02.2024  

2. Zeugnisverteilung  Freitag, 14.06.2024  

1. Zeugnisaussprache                 bei Bedarf             nur mit Anmeldung (06.02.2024)  

2. Zeugnisaussprache                 bei Bedarf             nur mit Anmeldung (17.06.2024)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Stundentafel Grundschule: Schuljahr 2023 - 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verbindliche Grundquote 

Fach 1. Klasse  2. Klasse  3. Klasse  4. Klasse  5. Klasse  

sprachlich-

künstlerisch-

kreativer Bereich 

Deutsch  7,5  5,5  5  4,5  4  

Italienisch  1  4  4  5  5  

Englisch           2  2  

Musik  1  1  1  1  1  

Kunst/Technik  2  2  2  2  2  

Sport  2  2  2  1  1  

GGN 

Geschichte  

3  3  3  3  3  Geografie  

Naturwiss.  

   

   

   

   

   

Religion  2  2  2  2  2  

Mathematik  6  5  5,5  4  4,5  

Übrige Std.                 

Pflichtquote  0  1,5  1,5  1,5  1,5  

Summe  24,5  26  26  26  26  



•  Termine Aktionstage:  

 

 

 

 

 

 

 

6 Aktionstage  Datum  Ausweichtermin  Zeit  
        

1. Herbstausflug  

verpflichtend für alle Klassen 

Don: 14.09.2023    

  

  

  

Sollte es zu 

Verschiebungen 

kommen, werden 

die 

Ausweichtermine 

rechtzeitig 

mitgeteilt. 

07:30 – 17:35 Uhr  

  

2. Naturtag 

verpflichtend für alle Klassen 

Don: 28.09.2023  07:30 – 17:35 Uhr  

  

3. Museumstag 

verpflichtend für (2./3./4./5. Klassen) 

Don: 05.10.2023  12:35 – 17:35 Uhr  

für die 5. Klassen 

ganztägig  

4. Umwelttag  

regulärer Unterricht bis 12:35 Uhr 

Don: 04.04.2024  12:35 – 17:35 Uhr  

5. Bewegungstag 

regulärer Unterricht bis 12:35 Uhr 

 

Don: 18.04.2024  12:35 – 17:35 Uhr   

6. Maiausflug  

verpflichtend für alle Klassen 

Don: 09.05.2024  07:30 – 17:35 Uhr  



 

•  Termine Wahlpflichtquote:  

 

  

Wahlpflichtquote  Datum  Zeit  Angebot  

        
  
  
  
 
 
 
 
 
 

fächerübergreifende 
Angebote im 
Jahreskreis  

1. Einheit  Don: 09.11.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

2. Einheit  Don: 16.11.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

3. Einheit  Don: 23.11.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

4. Einheit  Don: 30.11.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

5. Einheit  Don: 07.12.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

6. Einheit  Don: 14.12.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

7. Einheit  Don: 21.12.2023  13:45 – 16:00 Uhr  

8. Einheit  Don: 11.01.2024  13:45 – 16:00 Uhr  

9. Einheit  Don: 18.01.2024  13:45 – 16:00 Uhr  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



•  Schulkalender 

 

 

 

 

 

•  Disziplinarmaßnahmen 

 

Die Schulordnung finden Sie auf der Homepage des SSP Laas. www.ssplaas.it 

Wir bitten Sie, sich diese durchzulesen. 

 

•  Digitales Register 

Die Kommunikation zwischen Eltern und Lehrpersonen findet in erster Linie über das Digitale 

Register statt. Wir bitten Sie, tägliche Einsicht ins Register zu nehmen, Absenzen im Voraus 

bzw. am Morgen vor Unterrichtsbeginn (07.45 Uhr) einzutragen und Mitteilungen, falls 

erforderlich, durch die digitale Unterschrift zu bestätigen. 

 

http://www.ssplaas.it/

